UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

L. iiij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

blandus quem sanctitas sa  
cerdotem: ides martyrem co  
secauit. Preciosa inquit in co  
spectu dñi mors sanctorum eius  
**V**ide charissimi **Lecto. iii.**  
inquantu[m] iste venerabilis vir  
etiam prophetica supgressus  
est laudem cuius in cōspectu  
dñi non solum mors sed et vi  
ta extitit p[re]ciosa. Moriendo  
nancipit p[ri]um christo sanguine  
nem dedit vivendo nihil omni  
nus cohortatione fortissima i[n]  
numeros celo martyres acqsi  
uit. Quid hoc clarius sacer  
dote qui inter hominum tur  
bas gl[ori]a celestis conuersatio[n]is  
emiciuit: atq[ue] inter angelicos  
cerus et sua factus est et alio[n]  
rum morte cōspicuus. **L. iiiij.**  
**I**ustissime hic cum patriar  
cha dauid cantauit dno deo  
suo dicens. Cor meum et ca  
ro mea exultauerunt in deo vi  
uo. Exultauit itaq[ue] cor eius i[n]  
deoviu[m] cu[m] morientis ac mo  
rituri seculi vanitate despecta  
totu[m] se diuinis macipauit ob  
sequijs. Exultauit et caro eius  
in deo q[uod] de hoc mundo no[n] mi  
seri corruptio[n]e languoris si pi  
is p[re] religione supplicijs conse  
crata migravit. **Lu Lecto. v.**  
**N**ic est ille archagelicus pa  
terfamilias p[re]ferens de thesau  
ro suo noua et vetera: qui vete  
ris nouis testamenti vnu ac  
eg ipm mysteriu[m] pdicans ec  
clesias christi locupletissima  
disputatione dicitur. Inco  
ruptibilis atq[ue] indefessus illi  
us est hodieq[ue] thesaurus q[uod] pe  
cunia dñi sui numularijs tere  
rans quotidie in corde fidelis  
um celestium diuinitat[er] sancta  
conquirit usuraz. **E. Lecto. vi.**  
**Q**uid g[ra]tia tres rato speciosius  
viro cuius hec e[st] regula et me  
sura sermonis ut inter varias  
homini causas motusq[ue] diuer  
sos non afflictione patris: no[n]  
auctoritate doctoris console  
tur humili supbos opprimat:  
negligentes arguat: increperet  
fideles. Tanto deniq[ue] decore  
sacerdotum vitamq[ue] sua[rum] vir  
fidelissimus adornauit ut do  
ctrinam suam subsequenter cofi  
maret opib[us] dñicam illa sen  
tentia tenet que do auerit et fe  
cerit sic magnus vocabit[ur] i rei  
gno celorum. **Sedm. mat.**  
**T**h. Nil. t. e. d. i. e. d. f. Polite  
arbitrari q[uod] veneris mit  
tere pacem in terram Non veni  
pacem mittere sed gladium.  
Et reliqua. **Omelia b. hiero.**  
**S**upra dixerat dominus q[uod]  
dico vobis in tenebris dicite in  
lumine: et quod in aure auditis  
predicate supra tecta. Nunc in  
fert quid post predicationem  
sequitur ad fidem christi. To  
tus orbis contra se diuinus e[st]  
Unaqueq[ue] domus et infide  
les habuit et credentes et p[re]te